

## Lucrari de amenajare a parcarilor pentru biciclete

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Parcare biciclisti

Valoarea de deviz 694 836,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare a parcarilor pentru biciclete (300 unitati)</b>				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (la necesitate)	m2	40,00	30,59 30,59	1 223,56 1 223,56
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (la necesitate)	m	180,00	124,13 31,44	22 343,16 5 659,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,00	101,11 101,11	910,03 910,03
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	15,00	22,80 0,00	342,00 0,00
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: suport pentru 2 biciclete (Lungime 648 mm, Latime 48 mm, Inalime 800 mm, Masa 9 kg)	kg	2 700,00	151,92 17,84	410 181,57 48 177,99
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ancoraj de fixare	kg	90,00	80,41 17,84	7 236,82 1 605,93

1	2	3	4	5	6	7
7		Bulon de ancorare	buc	1 200,00	6,50 0,00	7 800,00 0,00
8	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B200	m3	8,10	1 669,09 327,19	13 519,61 2 650,21
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,70	1 297,24 547,27	3 502,55 1 477,63
		<i>Total</i>	Lei			467 059,30
		<b>Total Lucrari de montare a parcarilor pentru biciclete (300 unitati) Inclusiv salariu</b>				<b>467 059,30 61 704,35</b>

		Total	Lei	467 059,30
		Asigurare medicala	24 %	14 809,04
		Transportare materiale	5 %	19 456,34
		Total		501 324,68
		Cheltuieli de regie	10 %	50 132,46
		Total		551 457,14
		Beneficiu de deviz	5 %	27 572,86
		Total		579 030,00
		TVA	20 %	115 806,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>694 836,00 61 704,35</b>

Intocmit

SRL „Pro Tron Media”

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de amenajare a parcarilor pentru biciclete

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Parcare biciclisti

Valoarea de deviz 694 836,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,95	84,97	2 374,91
2.	7123011000200	Betonist	h-om	66,60	84,97	5 659,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,20	84,97	611,78
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,39	84,97	1 477,63
5.	7212030022700	Sudor	h-om	27,90	84,97	2 370,66
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	530,10	84,97	45 042,60
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,71	84,97	910,03
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,14	84,97	2 645,96
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,20	84,97	611,78
<b>Total manopera</b>						<b>61 704,35</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	55,80	22,50	1 255,50
2.	1212121212121	Apa	m3	7,42	10,00	74,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,63	5,00	13,15
4.	2320166200676	White spirit	kg	5,27	42,90	226,08
5.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	21,06	56,90	1 198,31
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	27,90	49,80	1 389,42
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	10,53	49,78	524,18
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,48	42,70	63,20
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	55,80	2,30	128,34
10.	2663102100200	Beton B200	m3	8,30	1 200,00	9 960,00
11.	281123630981	Suport pentru 2 biciclete	kg	2 700,00	132,80	358 560,00
12.	281123630982	Ancoraj de fixare	kg	90,00	61,29	5 516,10
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,95	52,60	733,77
14.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,65	2 499,94	1 624,96
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,32	2,30	51,34
16.	40404040	Bulon de ancorare	buc	1 200,00	6,50	7 800,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,82	10,00	8,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>389 126,75</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	66,60	125,00	8 325,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,86	10,00	48,60
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,03	420,00	852,60
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,14	300,00	342,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,60	100,00	6 660,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>16 228,20</b>

Total	Lei	467 059,30
Asigurare medicala	24 %	14 809,04
Transportare materiale	5 %	19 456,34
Total		501 324,68
Cheltuieli de regie	10 %	50 132,46
Total		551 457,14
Beneficiu de deviz	5 %	27 572,86
Total		579 030,00
TVA	20 %	115 806,00

**Total deviz:****694 836,00**

Intocmit

SRL „Pro Tron Media”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Lucrari de amenajare a parcarilor  
pentru biciclete****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare a parcarilor pentru biciclete (300 unitati)</b>				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (la	m2			30,59

1	2	3	4	5	6	7
		necesitate)				30,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	84,97	15,29
		Total	Lei			1 223,56
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (la necesitate)	m			124,13 31,44
	7123011000200	Betonist	h-om	0,370	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 499,94	9,03
	1212121212121	Apa	m3	0,040	10,00	0,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,370	125,00	46,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,370	100,00	37,00
		Total	Lei			22 343,16
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	84,97	101,11
		Total	Lei			910,03
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	300,00	22,80
		Total	Lei			342,00
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: suport pentru 2 biciclete (Lungime 648 mm, Latime 48 mm, Inalime 800 mm, Masa 9 kg	kg			151,92 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	281123630981	Suport pentru 2 biciclete	kg	1,000	132,80	132,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52,60	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,30	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	49,80	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	22,50	0,45
		Total	Lei			410 181,57
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ancoraj de fixare	kg			80,41 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	281123630982	Ancoraj de fixare	kg	1,000	61,29	61,29
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52,60	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,30	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	49,80	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	22,50	0,45
		Total	Lei			7 236,82
7		Bulon de ancorare	buc			6,50 0,00
	40404040	Bulon de ancorare	buc	1,000	6,50	6,50
		Total	Lei			7 800,00
8	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B200	m3			1 669,09 327,19
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2663102100200	Beton B200	m3	1,015	1 200,00	1 229,63

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	420,00	105,26
		<i>Total</i>	Lei			13 519,61
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 297,24 ----- 547,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	84,97	547,27
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	56,90	443,82
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	49,78	194,14
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	42,70	23,41
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	42,90	83,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,87
		<i>Total</i>	Lei			3 502,55

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL „Pro Tron Media”**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.